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۱۰گلبهخودی|   ریچارد دان
7گلبهخودی|   مارتین اشکرتل، جیمی کرگر، فیل جاگیلکا و لوییس دانک

6گلبهخودی|   جانی ایوانز، شیمس کولمن، فرانک سینکلر، رایان شاوکراس و وز براون
5گلبهخودی|   مایکل دوبری، ریو فردیناند، هنینگ برگ، زت نایت، فدریکو فرناندس، اسکات دان، جان اوشی، فیل نویل، ریچارد روفوس، نیل رادوک، گرت مک آولی، بن می  و کریگ داوسون

یکی یکی ریچاردریچارد را بگیرد! را بگیرد!
بیشترینگلبهخودیدرتاریخلیگبرترراچهبازیکنانیزدند؟

فهرست بازیکنانی با بیشترین گل به خودی در تاریخ لیگ برتر

یکی از عجیب ترین لحظات تاریخ 
فوتبال در سال۲۰۰۲ در جریان یک 
مسابقه در لیگ ملی ماداگاسکار رخ 
داد؛ جایی که استاده المپیک د لمِیرن 
)SOE( عمدا ۱۴۹گل به خودی مقابل 

حریف خود، آ اس آدما به ثمر رساند.

ریکاردو فری رکورد بیشترین 
گل به خودی را در سری آ دارد. اوکه بیشتر 
دوران حرفه ای اش را در اینتر گذراند، ۸بار 
به اشتباه دروازه تیمش را باز کرد. با اینکه 
فری به همراه تیم ملی ایتالیا تجربه حضور 
در جام جهانی، یورو و المپیک را داشت اما 
تعداد گل هایش از گل به خودی هایش 

کمتر بود. او تنها ۶گل به ثمر رساند. 

فرانکو بارزی، یکی از اسطوره های فوتبال 
ایتالیا که نقش برجسته ای در میلان و 
تیم ملی داشت، ۷گل به خودی زده است. 
پائولو دا سیلوا، اسطوره تیم تولوکا رکورد 
بیشترین گل به خودی لیگ مکزیک را دارد. 
مدافع پاراگوئه ای در کشورها و باشگاه های 
مختلفی پا به توپ شده اما همه گل 

به خودی ها را در مکزیک به ثمر رسانده. 
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ووت فس در دیدار لسترسیتی 
و لیورپول در سال۲۰۲۲ در 
کمتر از ۱۰دقیقه، ۲گل به خودی 
به ثمر رساند. مدافع بلژیکی 
عامل اصلی شکست ۲ بر یک 

لستر بود.

این
 هفته لیگ برتر فوتبال 

انگلستان تعطیل بود. فقط امشب 
دربی مرسی ساید بین اورتون و لیورپول که 

دیداری عقب افتاده است، برگزار می شود. هفته 
پیش گل آرون ون بیساکا به تیم خودشان یعنی 
وستهم برای چلسی، یادآور بیش از هزار گل به خودی 
در تاریخ این رقابت ها بود. ببینیم کدام بازیکنان 

بیش از دیگران سست پا بوده و بیشتر 
دروازه خودشان را باز کرده اند.

ریچارد دان دارنده ۲تا از نامطلوب ترین رکوردهای فردی در تاریخ ریچارد دان 
لیگ برتر است؛ بیشترین گل به خودی و بیشترین کارت قرمز به 
همراه پاتریک ویرا و دانکن فرگوسن )۸ کارت(. این پایان به این شکل برای این مدافع مرکزی ایرلندی 
نمی بایست رخ می داد؛ او در ۶۰بازی برای اورتون هرگز دروازه خودی را باز نکرد. اما وقتی که دان 
زندگی در منچسترسیتی را پذیرفت، دروازه ها تاب مقابله با او را نیافتند، البته دروازه های خودی! از 
بازی برابر وست برومویچ در ۲۸دسامبر۲۰۰۴ شروع شد، زمانی که تیمش در حال پیروزی بود. یک 
توپ بلند به ساق او خارج از محوطه برخورد کرد و مستقیم به سمت دیوید جیمز رفت. رابرت ارنشاو 
ناامیدانه دنبال توپ دوید تا گل را به نام خود ثبت کند، اما ناکام ماند و دان برای نخستین بار با گل 

به خودی آشنا شد.
این اتفاق باعث شد که دان به نوعی به گل به خودی عادت کند؛ او هرگز وقتی دروازه تیم خودشان 
را باز می کرد، مزه پیروزی را نچشید و دقیقا نصف این گل ها در ۱۵دقیقه آخر بازی ها به ثمر رسید، 

ازجمله گلی در دقیقه۹۳ به نفع کیوپی آر در بازی برای استون ویلا در سال۲۰۱۱.
دان دهمین گل به خودی خود را در لیگ برتر برای کیوپی آر مقابل لیورپول در ۱۹اکتبر۲۰۱۴ 
به ثمر رساند؛ مسابقه ای که در آن بازیکنان کیوپی آر، ۲بار دروازه خودی را باز کردند تا لیورپول به 
پیروزی ۳ بر ۲ دست یابد. حداقل دان می تواند بگوید که در دوران حضورش در لیگ برتر، ۱۳بار در 

جهت درست توپ را به گل رسانده است، یعنی ۳ گل بستانکار است.
تیمهاییکهازگلبهخودیهایریچارددانبهرهبردند؛وستبرومویچ،
منچستریونایتد،ویگاناتلتیک،چلسی،نیوکاسلیونایتد،بولتونواندررز،بلکبرن

روورز،ساندرلند،کوئینزپارکرنجرزولیورپول.

Richard DunneRichard Dunne

بازیکنان لیورپول چه مرگ شان است؟! اگرچه مارتین اشکرتل 
کرگر بیش از ۱۲سال طول کشید تا تعداد گل  
به خودی های خود را تا ۷عدد انباشته کند، مارتین اشکرتل موفق شد ۷گل به خودی خود را در یک 
دوره ۵ساله به ثمر برساند و رکورد لیگ برتر برای بیشترین تعداد گل به خودی در یک فصل را در 
طول یک دوره ۱۴-۲۰۱۳ ثبت کند، احتمالا باعث می شد برندان راجرز موهایش را بکند بعد از 
اینکه ۴بار دروازه خودی را باز کرد؛ رکوردی که توسط لوییس دانک برای برایتون در طول فصل 

۱۸-۲۰۱۷ لیگ برتر هم به ثبت رسید.
خوشبختانه برای این بازیکن اسلواکی، آن گل ها تأثیر زیادی بر نتایج لیورپول نداشتند زیرا قرمزها 
توانستند ۳تا از ۴بازی را که در آنها برای حریف گل زد، ببرند، ازجمله پیروزی دراماتیک ۴ بر ۳ برابر 

سوانزی که در آن بازی یک پنالتی هم داد اما هر کاری کرد نتوانست مانع پیروزی تیمش شود!
در این فصل نفرین شده )۱۴-۲۰۱۳(، او همچنین یک گل به خودی در تیم ملی اسلواکی هم مقابل یونان 

ثبت کرد. شرایط به گونه ای بود که مربیانش باید یک بازیکن دیگر را مأمور مهار او می کردند.
تیمهاییکهازگلبهخودیهایمارتیناسکرتلسودبردند؛تاتنهام،فولام،هالسیتی،

وستهمیونایتد،سوانزیسیتیونیوکاسلیونایتد.

Richard Dunne

با وجود بهترین تلاش هایش، گل به خودی فیل جاگیلکا به نفع فیل جاگیلکا 
لیدز یونایتد در ۳آوریل۲۰۲۱ درحالی که در شفیلدیونایتد بازی 
می کرد، همچنان به او اجازه نداد تا عنوان ناخواسته مسن ترین بازیکن غیرمدافع را که در لیگ برتر گل 
به خودی به ثمر رسانده است کسب کند، چون استوارت پیرس فقط ۲۳روز بزرگ تر از او بود. یک بار 
هم پس از ثبت دومین گل به خودی اش به اجبار با مصدومیت پدی کنی درون دروازه شفیلد ایستاد و 

یکی از عوامل تنها پیروزی تیمش مقابل آرسنال در ۳۳سال اخیر شد.
تیمهاییکهازگلبهخودیهایفیلجاگیلکاسودبردند؛آرسنال،پورتسموث،ویگان

اتلتیک،استوکسیتی،استونویلاولیدزیونایتد.

Richard Dunne

به الانش نگاه نکنید که کارشناس تلویزیونی است و از همه ایراد جیمی کرگر 
می گیرد. کرگر خوب دریبل می خورد و خوب به خودشان گل 
می زد. برخلاف ریچارد دان که ۱۳بار هم برای تیمش گل زده بود، کرگر چنین شم گلزنی برای جبران 
نداشت. در ۵۰۸بازی لیگ برتر برای لیورپول، او تنها ۳بار گل زد، همان تعدادی که برای تاتنهام 

هاتسپر به دلیل مهارت در باز کردن دروازه خودی زده بود!
اولین گل به خودی او در برابر تاتنهام در سن ۲۰سال و ۳۱۱روز بود که او را جوان ترین گل به خودی زن 
این لیست کرد، اما نه در تاریخ لیگ برتر. مارتین کرینی این افتخار را دارد که در نخستین بازی خود 
برای ساوتهمپتون در برابر چلسی در ژانویه۲۰۰۴، در سن ۱۷سال و ۲۱۸روز، یک گل به خودی به 
ثمر رساند؛ تنها کودکی که در این رقابت ها گل به خودی زد. خدمات کرگر به تاتنهام برابر بیشترین 
تعداد گل به خودی هایی است که یک بازیکن به نفع یک تیم خاص در لیگ برتر به ثمر رسانده است؛ 
به همراه ریچارد روفوس که هواداران وستهم بدون شک از دیدن او در مقابل تیم شان خوشحال بودند. 
شاید بدترین روز کرگر در برابر منچستریونایتد در ۱۱سپتامبر۱۹۹۹ بود، وقتی که او ۲بار موفق شد 
دروازه تیم خودشان را در این شکست ۳ بر ۲ مقابل بزرگ ترین رقیب شان باز کند. در سومین دقیقه 
بازی، کرگر یک ضربه سر زیبا روی یک سانتر بی هدف از رایان گیگز زد و دروازه ساندور وسترولد را 
برای اولین بار باز کرد. مدافع میانی لیورپول حتی در لحظه پایان نیمه اول بدشانسی بیشتری داشت؛ 
یک ضربه آزاد از دیوید بکام ابتدا به سر هنینگ برگ برخورد کرد، سپس به پای ریگوبرتو سونگ و 

درنهایت با برخورد به کرگر به دروازه رفت تا گل تعیین کننده بازی باشد.
کرگر نخستین کسی بود که در یک بازی ۲گل به خودی زد، او قطعا آخرین نفر نیست. مایکل 
پروکتور همین کار را برای ساندرلند در برابر چارلتون در ۲۰۰۳ انجام داد، قبل از اینکه جاناتان 
والترز از استوک سیتی این کار را ۱۰سال بعد در برابر چلسی تکرار کند. این اتفاق ۲بار دیگر نیز رخ 
داده است؛ ووت فاس ۲گل به نفع لیورپول در دسامبر۲۰۲۲ زد با اینکه پیراهن لسترسیتی را بر تن 
داشت، درحالی که کریگ داوسون همین کار را به نفع اورتون درحالی که برای ولوز بازی می کرد در 

دسامبر۲۰۲۴ تکرار کرد.
تیمهاییکهازگلبهخودیهایجیمیکرگربهرهبردند؛تاتنهام،منچستریونایتد،

هالسیتیوبلکبرنروورز.

کرگر و اشکرتل ممکن است جایزه کلی را برای لوییس دانک 
اکثر گل به خودی ها در لیگ برتر دریافت نکرده 
باشند، اما حداقل می توانند بگویند که هر دو بیشترین گل به خودی را برای یک باشگاه 

ثبت کردند. لوییس دانک به تازگی با گلی که هنگام بازی مقابل ناتینگهام فارست به دروازه تیمش – 
برایتون - زد، در اول فوریه۲۰۲۴ به آنها ملحق شده است.

تیمهاییکهازگلبهخودیهایلوییسدانکسودبردند؛منچسترسیتی،منچستریونایتد،
لیورپول،سوانسیسیتی،فولاموناتینگهامفارست.

در طول ۱۰سال حضور در استوک سیتی رایان شاوکراس 
و در طول ۴۰۱بازی در لیگ برتر، ۶بار وارد 

دروازه خودی و ۲۵بار دروازه حریفان را باز کرد. باز هم گلی به خودی به گوشه جمالش.
تنها یک بازی ملی هم در اکتبر۲۰۱۲ داشت، در همان بازی معروف که زلاتان گل آکروباتیک عجیبی 

به سه شیرها زد و هت تریک کرد.
تیمهاییکهازگلبهخودیهایرایانشاوکراسسودبردند؛پورتسموث،اورتون،لیورپول،

بورنموثوتاتنهام.

به عنوان یک مدافع باکیفیت، با کسب ۵عنوان وز براون 
لیگ برتر و ۲جام لیگ قهرمانان اروپا، این 
همه گل به خودی از او بعید بود. البته فقط نیمی از آنها را وارد دروازه 

منچستریونایتد کرد و نیمی دیگر را در ساندرلند، ازجمله تک گل پیروزی بخش من یونایتد مقابل همین 
تیم توسط آقای قهوه ای )براون( وارد دروازه تیم خودی شد؛ در ۵نوامبر۲۰۱۱.

تیمهاییکهازگلبهخودیهایوزبراونسودبردند؛ساوتهمپتون،نیوکاسلیونایتد،
لیورپول،منچستریونایتد،اورتونوکریستالپالاس.

پادشاه اصلی لیگ برتر برای گل های فرانک سینکلر 
به خودی. سال ها، فرانک سینکلر 
به خاطر گل هایی که در دوران بازی برای چلسی و لسترسیتی به ثمر رساند، 

مورد تمسخر قرار می گرفت، اما بعدی ها روی او را که تنها ۶بار دورازه خودی را باز کرده بود، سفید کردند.
تیمهاییکهازگلبهخودیهایفرانکسینکلرسودبردند؛منچسترسیتی،استونویلا،

لسترسیتی،آرسنال،چلسیومیدلزبورو.

هنوز هم این جانی ایوانز 
امید وجود دارد 
که جانی ایوانز بتواند با امضای قرارداد کوتاه مدت 

دیگری با منچستریونایتد، رکورد دان را در صدر جدول به چالش بکشد.
تیمهاییکهازگلبهخودیهایجانیایوانزسودبردند؛چلسی،تاتنهام،نیوکاسلیونایتد،

بورنموثولیورپول.

با گل به خودی ای که سیموس کلمن، بازیکن سیموس کلمن 
اورتون، در مارس۲۰۲۴ مقابل بورنموث به 
ثمر رساند، تعداد گل  به خودی های او به ۶ رسید. همه این گل ها برای اورتون بوده و در 

طول تقریبا ۱۰سال پراکنده شده اند. نخستین گل به خودی او در آوریل۲۰۱۴ مقابل ساوتهمپتون بود.
تیمهاییکهازگلبهخودیهایسیموسکلمنسودبردند؛ساوتهمپتون،چلسی،واتفورد،

برنتفوردوبورنموث.


